

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
FUNDACJI SAGRADA FAMILIA
ZA 2022 ROK**

1) Dane Fundacji:

Fundacja Sagrada Familia z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 63, 98 – 200 Sieradz wpisana została w dniu 12 grudnia 2018 r. do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000762255, REGON 382021227, NIP 8272318921.

Adres do korespondencji: ul. Wojska Polskiego 63, 98 – 200 Sieradz.

Fundacja nie posiada adresu poczty elektronicznej.

Zarządu Fundacji:

Marek Słowiński – Prezes Zarządu oraz Agnieszka Łapka – Członek Zarządu.

2) Określenie celów statutowych Fundacji:

Celami Fundacji są:

- a) prowadzenie działalności oświatowej, edukacyjnej i wychowawczej,
- b) wspieranie i promowanie działań edukacyjno - oświatowych w zakresie wszechstronnego rozwoju dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym także kształtowanie postaw prospołecznych oraz upowszechniania wartości ogólnoludzkich,
- c) stwarzanie odpowiednich warunków do rozwoju intelektualnego, emocjonalnego, społecznego, duchowego oraz fizycznego dzieci i młodzieży,
- d) promowanie wśród dzieci i młodzieży rozwoju kultury fizycznej i sportu,
- e) poznawanie przez dzieci i młodzież zagadnień przyrodniczych, propagowanie wśród dzieci i młodzieży postaw proekologicznych,
- f) ochrona i promocja zdrowia wśród dzieci, młodzieży i dorosłych,
- g) udzielanie wsparcia dzieciom i młodzieży dotkniętym niepełnosprawnością oraz ich rodzinom,
- h) działanie w zakresie upowszechniania i popularyzacji wśród dzieci i młodzieży kultury, sztuki, dziedzictwa narodowego,
- i) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
- j) poznawanie przez dzieci i młodzież historii i tradycji miasta Sieradza i Ziemi Sieradzkiej,
- k) promowanie właściwych postaw rodzicielsko – wychowawczych,
- l) realizowanie programów prorodzinnych,
- m) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz w celu wyrównywania szans tych rodzin i osób.

3) Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych:

Miejszem prowadzenia działalności statutowej Fundacji jest ziemia sieradzka. Fundacja może jednak tworzyć oddziały i jednostki terenowe. Jej obszarem działania zgodnie ze Statutem jest bowiem obszar Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym w zakresie niezbędnym dla właściwego realizowania celów może ona prowadzić działalność także poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Fundacja posiada osobowość prawną.

Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez:

- a. działalność oświatowo-wychowawczą w zakresie prowadzenia przedszkoli, klubów dla dzieci, świetlic środowiskowych,
- b. organizowanie i finansowanie:
 - i. kursów, szkoleń, konferencji oraz konkursów,
 - ii. seminariów, warsztatów, zakupu pomocy naukowych,
 - iii. imprez kulturalnych, festynów, targów, wystaw oraz pokazów,
- c. opracowywanie programów nauczania przedszkolnego,
- d. prace badawcze związane z edukacją przedszkolną i wczesnoszkolną,
- e. działalność promocyjno-informacyjną dotyczącą zadań i przedsięwzięć realizowanych przez Fundację,
- f. wskazywanie, opracowywanie, popularyzowanie i realizowanie różnorodnych form pomocy związanych z działalnością Fundacji,
- g. podejmowanie działań zmierzających do pozyskania środków rzeczowych i finansowych, niezbędnych do realizacji celów zadań statutowych Fundacji,
- h. współpracę z samorządem terytorialnym, administracją rządową, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w zakresie objętym celami Fundacji polskimi i zagranicznymi,
- i. rozwijanie kontaktów z krajowymi i zagranicznymi organizacjami i instytucjami mającymi zbieżną z Fundacją działalność,
- j. wspieranie działalności placówek naukowych,
- k. podejmowanie działań charytatywnych.

Fundacja ma prawo zatrudniać pracowników zgodnie z obowiązującym prawem lub zlecać wykonywanie poszczególnych zadań: Fundatorom, osobom wchodzącym w skład Zarządu Fundacji, a także osobom spoza Fundacji.

4) Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności Fundacji o skutkach finansowych:

Głównym celem i zadaniem Fundacji Sagrada Familia w 2022 r. było prowadzenie działalności opiekuńczej nad dziećmi w wieku przedszkolnym.

Realizując swoje cele, Fundacja w ramach działalności statutowej utworzyła Niepubliczne Przedszkole Liliputki w Sieradzu, które rozpoczęło swoją działalność w dniu 1 września 2019 r., a które na mocy uchwały nr 1/2020 z dnia 16 marca 2020 r. zmieniło nazwę na Niepubliczne Przedszkole FRAJDA.

W celu prowadzenia działalności opiekuńczej dnia 10 lipca 2019 r. Fundacja zawarła z PKS S.A. umowę najmu lokalu, na podstawie której ma obowiązek zwrócić wynajmującemu koszty adaptacyjne lokalu w wysokości 90.600,00 zł w ratach po

1.510,00 zł miesięcznie w ciągu 60 miesięcy począwszy od września 2019 r. Na dzień 31 grudnia 2022 r. łączne zobowiązanie w bilansie Fundacji z tytułu ww. tytułu wynosiło 30.200,00 zł (w tym zobowiązania długoterminowe stanowią kwotę 12.080,00 zł).

Na realizację celów opiekuńczych poprzez utworzenie Przedszkola, Fundacja zaciągnęła w 2019 r. u założycieli pożyczki na łączną kwotę 33.615,90 zł. Na dzień 31 grudnia 2022 r. łączne zobowiązania w bilansie Fundacji z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniosły 215,90 zł.

Przedszkole jest placówką niepubliczną, dlatego utrzymuje się z chesnego opłacanego przez rodziców i 75% dotacji oświatowej, otrzymywanej z Urzędu Miasta Sieradza w wysokości określonej uchwałą Rady Miejskiej w Sieradzu.

Przedszkole może być bardzo skutecznym wsparciem dla pracujących rodziców. Wprawdzie nigdy ich nie zastąpi, nie zaspokoi u dziecka potrzeby więzi emocjonalnej i przynależności, ale pomaga matkom i ojcom pogodzić pracę zawodową z satysfakcjonującym pełnieniem ról rodzicielskich. Dzieciom pozwala zaś rozwijać się bez negatywnych konsekwencji czasowego rozstania z najbliższymi. Jest to jedna z form realizacji celów Fundacji.

Fundacja aktywnie wspiera wszystkie akcje prowadzone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, dlatego w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. Przedszkole uczestniczyło w następujących akcjach edukacyjnych i społecznych: Akcja BohaterON, Szkoła Pamięta, Hymn dla Niepodległej, Kartka na święta i Świąteczna paczka.

Celem i zadaniem Fundacji jest również rozwijanie szacunku dla życia i zdrowia, dlatego były organizowane krótkie spotkania z ludźmi starszymi czy niepełnosprawnymi.

W okresie od 24 listopada 2022 r. do dnia 30 grudnia 2022 r. Fundacja realizowała projekt Międzypokoleniowego Centrum Edukacyjnego w ramach zadania pod tytułem „Międzypokoleniowe Wspomaganie”. W ramach projektu zorganizowane zostały dwa duże wydarzenia patriotyczne i religijne: Wieczornica Święta Niepodległości, na którą zaproszono także rodzinę z Ukrainy z niepełnosprawnym dzieckiem oraz Wigilia Bożego Narodzenia, na którą zaproszono osoby samotne, a zamieszkałe blisko Przedszkola. Wcześniej wykonano kartki świąteczne i przygotowano paczkę dla potrzebującej rodziny. Seniorzy i dzieci integrowały się również w czasie warsztatów kulinarnych i plastycznych, a rezultatem były wystawy poświęcone obu świętom oraz uczta kulinarna. W ramach projektu został zorganizowany także wyjazd do Krainy św. Mikołaja, z którego dzieci, rodzice i dziadkowie przywieźli własnoręcznie wykonane bombki. Na realizację zadania wydatkowano kwotę dotacji w wysokości 29.479,01 zł.

5) Informacja o prowadzonej w 2022 r. działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego:

Uchwałą nr 1 Zarządu Fundacji Sgrada Familia z dnia 1 września 2020 r. w sprawie zmiany Statutu Fundacji Sgrada Familia, Fundacja zaprzestała prowadzenia działalności gospodarczej. Jednocześnie, Fundacja złożyła do Sądu Rejonowego dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego wniosek o wykreślenie Fundacji z rejestru przedsiębiorców.

6) Odpisy uchwał Zarządu Fundacji:

W 2022 r. Zarząd Fundacji podjął sześć uchwał, których odpisy stanowią załączniki do niniejszego Sprawozdania:

- 1) uchwała nr 1/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 1 lutego 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1/2021 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie przyznania i ustalenia wysokości wynagrodzenia Prezesa Zarządu Fundacji Sagrada Familia,
- 2) uchwała nr 2/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 1 lutego 2022 r. w sprawie przyznania i ustalenia wysokości wynagrodzenia Członkowi Zarządu Fundacji Sagrada Familia,
- 3) uchwała nr 3/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji Sagrada Familia za okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.,
- 4) uchwała nr 4/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego z działalności Fundacji Sagrada Familia za 2021 rok,
- 5) uchwała nr 5/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie przeznaczenia dodatniego wyniku finansowego osiągniętego przez Fundację Sagrada Familia za okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.

7) Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł oraz formy płatności:

Fundacja Sagrada Familia w roku 2022 uzyskała przychód w łącznej wysokości 756.060,61 zł w formie przelewów.

W tym:

- a) ze spadków – 0,00 zł
- b) z zapisów – 0,00 zł
- c) z darowizn – 0,00 zł
- d) ze środków pochodzących ze źródeł publicznych w tym z budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego – 456.020,61 zł
- e) z odpłatnych świadczeń realizowanych przez Fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń – 300.040,00 zł (przychody),
- f) z innych źródeł – 0,00 zł

W 2022 roku Fundacja nie prowadziła działalności gospodarczej.

8) Informacja o poniesionych kosztach w 2022 r. na:

- a) realizację celów statutowych – 530.535,43 zł
- b) administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe itp.) – 200.296,26 zł
- c) działalność gospodarczą – 0,00 zł

Koszty ogółem to 730.831,69 zł, w tym koszty gotówkowe to kwota 0,00 zł.

9) Dane o:

- a) liczbie osób zatrudnionych w Fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej:

W Fundacji Sagrada Familia na dzień 31 grudnia 2022 r. zatrudnionych było dziesięć osób: w tym pięć osób na stanowisku nauczyciela, trzy osoby na stanowisku asystent nauczyciela i jedna osoba na stanowisku pracownika administracyjno - gospodarczego.

- b) łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej:

Łączna kwota wypłaconych pracownikom wynagrodzeń w 2022 r. to kwota 279.038,06 zł, w tym nagrody, premie i inne świadczenia to kwota 7.866,39 zł.

- c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia:

Łączna wysokość rocznych wynagrodzeń wypłaconych Zarządowi w 2022 r. to kwota 115.540,56 zł, w tym nagrody, premie i inne świadczenia to kwota 536,56 zł.

- d) wydatkach w 2022 r. na wynagrodzenia z umów zlecenia:

Łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń z tytułu umów zleceń w 2022 r. to kwota 12.915,40 zł.

- e) udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w 2022 r., z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek – BRAK;

- f) kwotach zgromadzonych w 2022 r. w gotówce – BRAK;

- g) kwotach zgromadzonych na rachunkach płatniczych w 2022 r., ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej w przypadku rachunku członka spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej:

Na dzień 31 grudnia 2022 r. Fundacja zgromadziła kwotę 25.126,97 zł na rachunku bankowym w banku PEKAO S.A.

- h) wartości nabytych obligacji w 2022 r. oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek – BRAK;

- i) nabytych nieruchomościach w 2022 r., ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie – BRAK;
- j) nabytych pozostałych środkach trwałych w 2022 r.:

Fundacja Sagrada Familia w 2022 r. dokonała nabycia następujących środków trwałych:

- komplet szaf za łączną kwotę 11.685,00 zł.
- sprzęt dydaktyczny w postaci monitora interaktywnego 65" za kwotę 8.000,00 zł.
- k) wartości aktywów Fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień 31 grudnia 2022 r. – 117.000,17 zł;
- l) wartość zobowiązań Fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzonych dla celów statystycznych na dzień 31 grudnia 2022 r. – 54.035,19 zł;

10) Dane o działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności – BRAK.

11) Informacja o rozliczeniach Fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informację w sprawie składanych deklaracji podatkowych:

Fundacja Sagrada Familia z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych składała za 2022 rok deklaracje CIT-8 oraz PIT-11 i PIT-4R. Na dzień 31 grudnia 2022 r. zobowiązania podatkowe Fundacji wynosiły 16.759,31 zł.

12) Informacja czy Fundacja ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2019 r. poz. 1115, 1520, 1655, 1798 i 2088) – NIE JEST.

13) Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez Fundację ustanowioną na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji – BRAK.

14) Informacja czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w Fundacji kontrola, a jeśli była – to jej wyniki – BRAK.

.....
Marek Słowiński

.....
Agnieszka Łapka

Załączniki:

1. uchwała nr 1/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 1 lutego 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1/2021 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie przyznania i ustalenia wysokości wynagrodzenia Prezesa Zarządu Fundacji Sagrada Familia,
2. uchwała nr 2/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 1 lutego 2022 r. w sprawie przyznania i ustalenia wysokości wynagrodzenia Członkowi Zarządu Fundacji Sagrada Familia,
3. uchwała nr 3/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji Sagrada Familia za okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.,
4. uchwała nr 4/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego z działalności Fundacji Sagrada Familia za 2021 rok,
5. uchwała nr 5/2022 Zarządu Fundacji Sagrada Familia z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie przeznaczenia dodatniego wyniku finansowego osiągniętego przez Fundację Sagrada Familia za okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.